Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2011 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020800131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 4 DE FEVEREIRO DE 2011

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia do Estado de São Paulo, Engenheiro Civil José
Tadeu da Silva, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
nova Diretoria para o exercício de 2011 ficou assim constituída:

D I R E TO R I A
Vice Presidente: Eng. Agr. Ângelo Petto Neto;
Diretor Administrativo: Eng. Telecom. Vinicius Marchese

Marinelli;
Diretor Administrativo-Adjunto: Tec. Edif. e Tec. Maq. Mot.

José Avelino Rosa;
Diretor Financeiro: Eng. Mec. José Geraldo Trani Brandão;
Diretor Financeiro-Adjunto: Tec. Edif. Welington Guilherme

Rezende;
Diretor Técnico: Eng. Civil Antonio Carlos Tosetto;
Diretor Técnico-Adjunto: Geól. Celso de Almeida Bairão;
Diretora de Valorização Profissional: Eng. Quim. Gislaine

Cristina Sales Brugnoli da Cunha;
Diretor de Valorização Profissional-Adjunto: Eng. Agr. Pedro

Shigueru Katayama;
Diretor de Relações Profissionais: Eng. Civil, Mec. Máq.

Ferram e Seg. Trab. Áureo Emanuel Pasqualeto Figueiredo;
Diretor de Relações Institucionais: Eng. Eletric. Antonio Ro-

berto Martins;
Diretor de Educação: Eng. Civil Simar Vieira de Amorim;
Diretor de Entidade de Classe: Eng. Eletric. José Luiz Fa-

res.
Para conhecimento geral dos nomes dos atuais ocupantes da

Diretoria do CREA-SP, as partes interessadas e todos aqueles que
mantêm transações com o CREA-SP, ficam cientificados por inter-
médio do presente Edital.

JOSÉ TADEU DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 01/2011 do Pregão Presencial n° 01/2011 fir-
mado entre Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado do Tocantins-CREA/TO e Bananal Turismo Ltda,
CNPJ 08.592.993/0001-40. Objeto: Aquisição de passagens aéreas
nacionais e internacioanis e operacionalizalização de reservas, emis-
são, marcação e remarcação de bilhetes para atender o CREA-TO.
Assinatura: 04/02/2011. Processo 4042/2011. Valor estimado: R$
80.000 (oitenta mil reais). Assinam: Eng.ª Civil Roberta Maria Pe-
reira Castro pela Contratante e Cláudia Perim Leles pela Contra-
tada.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO RE-
GIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS -
CRF/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 11
da Lei 3.820/60, considerando o resultado do concurso público -
Edital 01/2010, com extrato publicado em 11/03/2010, na Seção 3,
página 130 do D.O.U. e com homologação publicada no Diário Ofi-
cial da União - DOU no dia 30/06/2010, na seção 2, pág. 88, Resolve:
convocar o(s) seguinte(s) aprovado(s) para a(s) respectiva(s) vaga(s)
de emprego: ERIKA CARVALHO NOLLI e IVANA SILVA BOR-
GES - vaga: FARMACÊUTICO FISCAL; MARIA ORDALIA DOS
SANTOS COSTA - vaga: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - BH.
O(s) convocado(s) deverá(ão) formalizar o interesse ou renúncia à
vaga em até cinco dias úteis a partir da publicação deste Edital, nos
termos do Edital do Concurso.

Belo Horizonte, 7 de fevereiro de 2011
BENÍCIO MACHADO DE FARIA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD CREFITO-2/Nº 001/2011: Contratada - GUARD ANGEL VI-
GILÂNCIA LTDA.: 3 (três) postos de Guarda Armada, sendo 1 (um)
na Rua Moraes e Silva, 129 - Maracanã - RJ. (atual sede do CRE-
FITO-2), e 2 (dois) na Rua Felix da Cunha, 41 com entrada su-
plementar pela Rua Aguiar, 44- Tijuca - RJ. (futura sede do CRE-
FITO-2). Turnos de 06:00 às 18:00 horas e 18:00 às 06:00 horas.
Valor Mensal: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).
Prazo: 01/01/2011 à 31/03/2011. Dra. REGINA MARIA DE FIGUEI-
RÔA - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia:CONTRATADA: MOESP LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LT-
DA. OBJETO: Prorrogar Prazo de vigência do contrato original:
VIGENCIA: 03.02.2011 á 03/02/2012. VALOR MENSAL: R$
556,40, sendo R$ 6.120,40 (Exercício 2011) e R$ 556,40 (Exercício
2012). Valor Total: R$ 6.676,80. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Outros Serviços Encargos. Rubrica: 3162.00. Elemento: Manutenção
e Conservação de Bens: Rubrica: 3162.09. BASE LEGAL: Art 24,
Inciso II da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia: DATA DA AS-
SINATURA: 03/02/11.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2011

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a ata da sessão
do dia 01/02/2011, relativo ao Pregão Presencial 01/2011, resolve
homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa: CI-
RURGICA MENEZES LTDA-ME, como vencedora do Lote 01 do
Pregão Presencial 01/11, objetivando a aquisição Manequins e Equi-
pamento Médicos de Treinamento, com o valor global de R$
17.790,00. DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2011.

Em, 7 de fevereiro de 2011
JORGE R. DE CERQUEIRA E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 4, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2011

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Paraná - CRM-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentesà matéria, TORNA
PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2010, de 15 de dezembro de
2010, conforme a seguir especificado,permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do edital supracitado.

1.Alterar o item Conhecimentos Específicos para o cargo de
Jornalista (cód. 400) do ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁ-
TICO, do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 - CRM-PR,
excluindo o seguinte texto: "Lei de Imprensa".

2.O texto final passa a ter a seguinte redação:
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
JORNALISTA: Compreensão de textos escritos em Língua

emLínguas Espanhola, Inglesa e Francesa. Teoria dacomunicação: a
questão da imparcialidade e da objetividade;ética; papel social da
comunicação; comunicação, conceitos,paradigmas, principais teorias;
novas tecnologias e aglobalização da informação. Legislação em co-
municação social:Código de Ética do Jornalista, regulamentaçãoda
profissão de jornalista, Constituição da República (Título VIII,Ca-
pítulo V e suas alterações), Código Brasileiro deTelecomunicações,
Código de Ética da Radiodifusão. Políticasda Comunicação: comu-
nicação pública. Opinião pública:pesquisa, estudo e análise em busca
de canais de interaçãocom cada público específico. Técnicas de lin-
guagemjornalística: comunicação para a mídia impressa e eletrôni-
ca,organização e convocação de coletivas, sugestão edesenvolvimento
de pautas. Elaboração de materiais dedivulgação: notícia, reportagem,
entrevista, editorial, crônica,coluna, pauta, informativo, comunicado,
carta, relatório eanúncio. Técnicas de redação jornalística: lead, sub-
lead,pirâmide invertida, release, briefing, mídia training, edição ee-
ditoração de houseorgans. Técnicas de cerimonial eorganização de
eventos. Critérios de seleção, redação, revisãoe edição. Técnicas de
tradução e versão. Processo gráfico:conceito de editoração, prepa-
ração de originais. Projeto gráfico:tipologia - caracteres e medidas,
justificação, mancha gráfica emargens; diagramação e retrancagem:
composição, impressão;planejamento editorial: ilustrações, cores, téc-
nicas deimpressão, redação do texto, visual da publicação.

CARLOS ROBERTO GOYTACAZ ROCHA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 11.335/2010: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
Lhuwetur Agência de Viagens e Turismo Ltda - ME. Objeto: for-
necimento de passagens aéreas nacionais e internacionais para o
CRMV-PR do Pregão Presencial nº 01/2011. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 03/02/2011 à 02/02/2012. Valor: conforme
consumo. Data da assinatura: 03/02/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2011
ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado de Pernambuco/CRMV-PE, no exercício de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 5.517/68, de 23 de outubro de 1968,
Decreto 64.704 de 17 de junho de 1969, e consubstanciada com a
Resolução CFMV nº 958, de 18 de junho de 2010, e demais diplomas

legais. COMUNICA E CONVOCA os Senhores Médicos Veterinários
e Zootecnistas, com inscrição principal no CRMV-PE e que estejam
em dia com o pagamento de sua anuidade e não estejam impedidos
em face de decisões administrativas ou judiciais transitadas em jul-
gado, para a Assembléia Geral Eleitoral a ser realizada na sede do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Pernam-
buco, sito a Rua Conselheiro Theodoro, 460 - Zumbi, nesta cidade de
Recife/PE, no dia 08 de julho de 2011, com início da votação às
09:00 horas e término às 17:00 horas do mesmo dia, para eleger a
nova Diretoria Executiva e os Conselheiros Efetivos e Suplentes desta
Autarquia, para o triênio de 2011/2014, de acordo com a Resolução
nº 958/10. Em não havendo quorum conforme estabelecido no § 2º do
art. 47 desta Resolução, haverá Segundo Turno, no dia 08 de agosto
de 2011, no horário das 09:00 horas às 17:00 horas, no mesmo local
utilizado para Primeiro Turno, concorrendo os dois candidatos mais
votados, e considerando-se eleito o que obtiver a maioria absoluta dos
votos, tudo de acordo com as normas estabelecidas no do art. 48 da
Resolução CFMV nº 958/10. O requerimento do registro de can-
didatura da chapa deve ser protocolizado na sede do CRMV/PE, em
02 (duas) vias, de forma improrrogável, até às 18 (dezoito) horas do
60º (sexagésimo) dia antes da data da realização da eleição, de acordo
com o art. 20 da Resolução CFMV nº 958/10. O mandato dos mem-
bros eleitos, para Diretoria Executiva, Conselheiros Titulares e Su-
plentes, pela referida Assembléia Geral Eleitoral, iniciará em 09 de
setembro de 2011, com término em 09 de setembro de 2014. Serão
adotados os instrumentos legais e normativos vigentes do processo
eleitoral. Esclarecimentos, poderão ser obtidos na sede do CRMV/PE,
no horário das 09:00 às 17:00 horas, nos dias úteis ou através do site
www.crmvpe.com.brRecife-PE, em 04 de fevereiro de 2011.

GERSON HARROP FILHO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
3ª REGIÃO

EDITAL DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
RESULTADOS DE CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2008

Olga Maria Silverio Amancio, presidente do Conselho Re-
gional de Nutricionistas da 3ª Região - CRN-3, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final dos candidatos apro-
vados no Concurso Público nº 01/2008, de 03 de outubro de 2008, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, classificação final, pon-
tuação final e nome:

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS - 2ª. CONVOCA-
ÇÃO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO SÃO PAULO-SP

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADAS-
TRO RESERVA

308-Auxiliar Administrativo I - São Paulo-SP HABILITA-
DOS

81.51620/5, 25, 65.00, SILVIA STENISKI CARDO-
SO;81.53510/2, 26, 62.00, LARISSA MAYUMI ODANI;81.50144/5,
27, 62.00, OTO DE CAMARGO;81.53173/6, 28, 62.00, CAROLINA
CARVALHO OLIVEIRA;81.53451/6, 29, 61.50, TAMIRES TIEME
UIETE DA SILVA;81.53447/9, 30, 61.50, LUIZ GUSTAVO COS-
TA;81.51105/3, 31, 61.00, JULIANA DE OLIVEIRA LI-
MA;81.51162/7, 32, 61.00, RAFAEL PEREIRA RODRI-
GUES;81.52128/7, 33, 61.00, GISELE DEISE DOS SANTOS SIL-
VA ;

81.52015/8, 34, 60.00, CRISTIAN GOMES;81.51009/4, 35,
59.50, BRUNA SERENA VITIELLO CALLEGARI;81.53264/1, 36,
59.50, RHANNA CHRIS RAMOS ALVES;81.52438/6, 37, 58.00,
MAYARA ALVES FARIAS;81.53157/0, 38, 57.50, ROSENI NEVES
ASSIS;81.53555/6, 39, 57.50, ROBSON SANTINO BIZAR-
RIAS;81.51311/2, 40, 57.50, ARIANE BURBA TANA-
KA;81.51448/8, 41, 57.00, RODRIGO LESSA;81.50229/0, 42, 57.00,
ALZIRA SARA MOYSES;81.53242/8, 43, 56.50, DANIEL DOCE
RODRIGUES;81.52730/9, 44, 56.00, JOAO PAULO MONFERRON
FRANCO;81.50354/0, 45, 53.50, CLAUDIO TEIXEIRA DE ARAU-
JO;81.50892/1, 46, 53.00, WAGNER BERNARDO DA SIL-
VA;81.52204/5, 47, 52.50, BRUNO MALDONADO BRISOLA;

OLGA MARIA SILVERIO AMANCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2010

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

PROCESSO Nº 050-04/2010
Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio, Con-

servação Predial e Copa.
Valor Mensal: R$ 7.210,00
Valor Global: R$ 86.520,00
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Homologado: Pointer Ambiental Ltda.
Data: 31/01/2011

São Paulo, 7 de fevereiro de 2011.
OLGA MARIA SILVEIRO AMANCIO

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-08T06:00:35-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial